DE VERBI DEI VIRT. 248

am communicare cogebantur hæreticis, ita ut plurimi plagarum immanitate deficerent, alij substantijs, alij humana ciuilitate priuabantur, alijs in frontibus characteres ponebantur, ut essent huiusmodi signo notati. Itaque de imperatoris Constantij leuitate præsumentes hæretici, bellum commouerunt catholicis, nec minora fecerunt, quam fecerant dudum persequentes tyranni gentiles & sacrilegi. Quæ si quis cognoscere voluerit, legat sanctum Athanasium in lib. quem de fuga sua scripsit lib. 5. Tripartitæ hystoriæ. cap. 3. & 31. Accesserat quoque in auxilium diaboli, Valens imperator, alloquio seductus hæreticæ coniugis, quæ primitus Arrianæ fallatiæ captiua irretita, virum quoque corruere secum, in blasphemiam foueam persuasit, autore seductiõis Eudoxio, qui tunc temporis Constantinopolitanæ gubernacula tenens ecclesiæ, nauim suam mergabat, non regebat. Hac fiducia freti Arriani amplius effrenati, vexabant vehementer Orthodoxos, cædentes, contumelijs agentes, carceribus re-

Valens imperator, auxiliator diaboli. Lib 7. Tripartitæ hyst. cap. 28

Eudoxius Constantinopolitanus Episcopus Arrianus.

clu-

IOAN. SLOT. GEF.

cludentes, damnificātes sepe pecunijs,
& omnia contra eos facientes importa-
biliter. Quod ita esse, liber vndecimus
Ecclesi. hist. cap. 3. 4. 5. testatur. Et liber
septimus histo. Trip. capite 29. 30. 31. 32.
33. 38. 39. 40. & liber octauus c. 2. 3. & 7.

CAPVT VI.

Gothi quō
Arriani ef-
festi.
lib. 8. Trip
hist. c. 13.

Nicepho-
rus lib 11.
cap. 48.
Athanari-
cus & Fri-
digernes
inter se pu-
gnant.

PER idem tempus, Gothi quoq; Ar-
riani effecti sunt, hac occasione.
Barbari namque trans Istrum constitu-
ti, qui vocantur Gothi, ciuile bellum
inter se, duabus partibus cōmouerūt,
perque seditionem inter se dissidentes
in duas discessere factiones, quarum al-
terius Athanaricus dux fuit, altera Fri-
digernes auspicia sequuta est. Et pu-
gna inter se commissa acri, Frigidernes
victus, auxiliares à Romanis copias per
legationem petijt. Imperator auxilium
ei ferre, quæ tum ibi erant, copias ius-
sit. Quibus fretus Frigidernes, prælio
rursus cum aduersarijs contendit, eos-
que victor profligauit. Vt autem is gra-
tiam Valēti referret, & pignore aliquo,
se illi modis omnibus syncerè fidū &
amicum fore confirmaret, eandem cū
Im-

DE
Imperato
re, atq; in
eo essent
quod sta
cum exe
mum tra
sam fuiss
fit sequu
lens, opi
rō solam
qui apud
is primu
ab eo di
in Syno
Constan
ne inter
cio esset
cum Ep
nantibu
stantino
dogmat
se ei ex
secturo
in anim
tilitate
quod n

Imperatore de Deo opinionem suscipere, atque in eandem sententiam, qui sub eo essent barbaros adducere statuit. Id quod statim sicuti volebat, confecit. Nam cum exercitu suo vniuerso, ad Arrianismum transit. Atque hanc opinor causam fuisse, cur gens ea omnis Arrij fide sit sequuta, eandem ab initio, quam Valens, opinionem professa. Non hanc verò solam, sed Viphilas quoque accessit, qui apud eos Episcopatum gessit. Nam is primum cum ecclesia catholica, nihil ab eo dissidens communicauit. Et quum in Synodo Constantinopolitana sub Constantio, nulla dum conuentione intercedente, cum Eudoxio & Acacio esset, nihilominus in communione cum Episcopis Nicæam fidem propugnantibus permansit, postea verò Constantinopoli versanti, quum Arriani de dogmate suo differerent, & legationem se ei ex sententia apud imperatorem confecturos esse, si idem cum ipsis sentire in animum induceret, pollicerentur, utilitate ea illectus aut etiam fortasse, quod melius esse, si ita de DEO opinaretur

Viphilas
Gothorū
episcopus

IOANN. SLOT. GEF.

naretur, censeret, cum Arrianis communicauit, & gentem vniuersam ab Ecclesia vniuersali abduxit. Gothi nanque, quòd ipso autore atque duce, ad veriore[m] pietatem se contulissent, & illius beneficio, humaniore mansuetioreque viuendi instituto vterentur, facile admodum ei parebant, & quocunque ille duceret, sequebantur, nihil mali esse, ex animo persuasum habentes, quicquid ille vel diceret vel faceret, omnibusque id adeò æmulari volentibus, in commodum prorsus atque utilitatem, cessurum esse arbitrantur. Quin etiam ingens ille persæpe virtutis suæ ædiderat specimen multis fortiter pro Christiana doctrina prius toleratis periculis, quàm gens ea, quæ tota ex græca superstitione pendeat, ad Christianissimum est conuersa. Primus etiam ipsis literas inuenit, & sacras scripturas eis translatas proposuit. Atque equidem, quamobrem barbari plerique omnes Istrum accolentes. Arrij dogma sequerentur, causa & occasio hæc fuit.

Caput

DE V

PORRO
verum
pietatem
dum Albe
VVandal
sunt eccl
tyrum co
tiniani te
li sub G
deuastar
re Theo
dij filius
ni Aphri
per Gall
venissen
runt, inu
sit res in
tum & q
ne Arria
postqua
Aphrica
qui nul
pertine
dem Ar
sensor

Porro non solum gens Gothorum, **V**Vandali
 verum etiam **V**Vandali ad illam im **Arriani fa**
 pietatem declinauerunt, quemadmo **sti sunt,**
 dum Albertus Krantz in Saxonia sua &
VVandalia scribit. Qua ex re infinita
 sunt ecclesijs orta mala, multa milia mar
 tyrum coronata. Nam tempore Valen
 tiniani tertij, Imperatoris. 52. **V**Vanda **Gensericus**
 li sub Genserico eorum rege Aphricam **rex VVan**
 deuastarunt, vel ut alij scribunt, tempo **dalorum.**
 re Theodosij minoris, qui fuit Arch **V**Vandali
 dij filius, amissa est Carthago cum om **potiti sunt**
 ni Aphrica, quam **V**Vandali ceperunt, **Aphrica,**
 per Gallias & Hispanias mouetes, cum **annis cen**
 venissent ad mare Gaditanum, traiece **tu & quin**
 runt, inuitati a Bonifacio comite, & ma **que.**
 sit res in eorum manibus per annos cen **Honori**
 tum & quinque. Gensericus ergo religio **cus rex**
 ne Arrianus, male habebat Catholicos, **V**Vandalo **rum,**
 postquam regnasset annis 48. regnum
 Aphricæ, Honorico filio suo reliquit,
 qui nulla in re, quod ad religionem
 pertinet, patre melior fuit. Nam eius
 dem Arrianæ perfidiæ sectator, & de
 fensor fuit acerrimus, initium re
 gni